
Příloha k protokola o SZZ č. Autor(ka): Václav Janda
Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Č. nrrdCiovicích, Obor: AJu-Přu

Pedagogická fakulta
Katedra: biologie Vedoucí bakalářské práce:
Datum odevzdání Posudku: 18, 8, 2014 RNDr. Tomáš Ditrich, ph.D.

POSUDEK BAKALÁŘSXE PRÁCB

Název práce

§grq.i.e.F:aí.tq.ké,plqštiq.e.j.+Bq.p.rpdálqři.e.tsqřisí..+. jpjiqh..-využií.i.yp..yJ*99.pří.{gdo.pi§.g

Práce obsahuje 39 stran textu a cituje 106 literárních pramenů.

zAMĚŘENí pnÁcr
Předložená bakalářská práce je:
(X) rešeršního typu,

úvon, LITERÁRNí pŘnrrr,nD, METoDIKA

Úvod práce
(X) zřetelně a přesně r.ymezuje problematiku a cíle práce

Literární přehled
(X) jasný a přehledný, vztahuje se k zadané problematice a obsahuje dostatečné množství informací,

které shrnuje na přiměřené úror.rri poznáni v dané oblasti

Informační zdroje
(X) pŤevzaté informace a jejich parafráze jsou v textu Ťádně lryznačeny a citovány

použitá literatura
(X) citace uvedené textu odpovídají seznamu literatury

V práci rešeršního typu je použitá literatura
(X) v odpovídajícím rozsahu; data a informace jsou aktuální

vÝsrruxy pRÁcE
V práci rešeršního typu jsou výsledky na základě získaných dat a informací
(X ) zpracované tvůrčím způsobem

INTERPRETACE vÝslnnrŮ A ZÁvĚR

Práce rešeršního typu
(X) uvádí odpovídající interpretaci ýsledku a zhodnocení zjištěných dat a informací

Závér práce
(X) práce má jasný a jednoznačný závér, kteý je podložen ýsledky; závěr odpovídá cílům práce a

stanoveným h;,potézám



FoRMÁLNí zpnacovÁNí pnÁcn

Struktura práce
(X) formální členění prácelrykazuje odchylky od standardní struktury kvalifikační práce, avšak obsah
kapitol a jejich rozsah je odpovídající

Grafické zpracování
(X) má potřebnou uroveň; tabulky, grafy, ilustrace jsou přehledné a obsahují dostatečné množství

informací

Jazykové a stylistické zpracování
(X) pravopisně a stylisticky je text na pořebné úrormi, bez chyb a překlepů

oT 
^zKy, 

pŘrpouíNKy, z 
^lrÉnn 

čxn HoDI{o cENí

Přestože sepsání kvalitrrí čistě rešeršní práceje úkol poměrně nesnadný, autor této bakalářské práce
se jej zhostil se ctí. Pracoval samostatně, lyhledal a ziskal naprosto převážiou část odborné literatury,
která se k tomuto tématu vztahuje. Škoda, že autor opominul alespoň zmínku o zajimavémpotrarirrím
chování australské Phoreticovelia disparita, Otázka: Víte, čím je z potrarnrího hlediska tato hladinatka
zajimavá?

Sřípkovité informace zvice než 100 odborných zdrojů se mu však povedlo dát do jednoho
smysluplného celku, kleý na solidní úrovni shrnuje predační vztahy gerromorfních ploštic. Zqimavé
řešená je autorem nawžená hra s tématikou potrar.rrího chování semiakvatic§ých ploštic. Tato hra se
však namísto do přírodopisu hodí spíše na školní úlety či letní tábory, užitečnější by pravděpodobně
byl podrobnější popis někteých letmo zmíněných aktivit na str. 27. To je však téměř jediná ťltka,
kterou k práci mám, proto ji doporučuji k obhajobě a nawhuji klasifikovat ýborně.

Předložená bakalářská práce splňuje požadavky kladené na bakalářské práce

na Pedagogické fakultě JIJ a proto ji doporučuji - nedeperuč*ii k obhajobě.

Návrh na klasifikaci bakalářské práce: výborně

}-,_---z

Podpis vedoucího bakalářské práce
V Ceských Budějovicích dne 18. 8.2014

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl


